Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2793Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO DÉCIMO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 04/2017
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Criart Serviços de Terceirização de Mão-de-

Obra Ltda; OBJETO: prorrogar por (12) doze meses, com início em 01.03.2022 e término em 01.03.2023, o prazo do Contrato
que tem por objeto a Contratação de empresa especializada na condução de veículos, cujos empregados sejam regidos
pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT) e pela Convenção Coletiva do Sindicato dos Trabalhadores em Transportes
Rodoviários no Estado do Ceará - SINTRO/CE, para prestação de serviços continuados, de acordo com as especificações
constantes do Contrato, para atender às necessidades do Poder Judiciário cearense, resguardado o direito à repactuação em
momento oportuno.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DE ASSINATURA:18
de fevereiro de 2022; SIGNATÁRIOS: Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Vládia Santos Teixeira e Lúcia Maria Simões Pereira.

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8522270-45.2021.8.06.0000; OBJETO: contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP) para atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará; VALOR GLOBAL: R$ 36.480,00 (TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS);  FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 33/2021, realizado pela Central de Compras Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de
Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, o qual originou a Ata de Registro de Preços nº
53/2021, que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará aderiu, tudo de conformidade com as disposições da Resolução do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 02, de 05 de março de 2015, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º
9.854/1999, da Lei nº 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor; CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A; DATA DA
AUTORIZAÇÃO DA ADESÃO: 25 de fevereiro de 2022; AUTORIDADE SIGNATÁRIA: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro
Nogueira – Presidente do TJCE.

EDITAL Nº 50/2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 10/2022, referente à Promoção por Antiguidade para
o cargo de Juiz de Direito do 17º Juizado Especial Cível da Comarca de Fortaleza.

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar do primeiro dia útil após a publicação do presente
Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos
respectivos processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA
O 17º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DA COMARCA DE FORTALEZA

Quinto Posição Magistrado Processo

1 9 Juíza de Direito Gerana Celly Dantas da Cunha Verissimo, Titular da 1ª Vara Cível de Limoeiro do Norte 8500008-13.2022.8.06.0115

1 10 Juíza de Direito Sâmea Freitas da Silveira de Albuquerque, Titular da 2ª Vara Cível de Limoeiro do Norte 8500010-80.2022.8.06.0115

1 11 Juiz de Direito Roberto Nogueira Feijó, Titular da 2ª Vara de Itaitinga 8500009-26.2022.8.06.0138
8500007-56.2022.8.06.0138

1 13 Juíza de Direito Ana Claudia Gomes de Melo, Titular da 2ª Vara de São Gonçalo do Amarante 8500013-82.2022.8.06.0164

1 14 Juíza de Direito Patrícia Fernanda Toledo Rodrigues, Titular da 2ª Vara Cível de Baturité 8500003-71.2022.8.06.0056

1 17 Juíza de Direito Claudia Waleska Mattos Mascarenhas, Titular da 2ª Vara de Itapajé 8500020-72.2022.8.06.0100

1 20 Juiz de Direito Eduardo Braga Rocha, Titular da 2ª Vara de Uruburetama 8500015-25.2022.8.06.0173

2 23 Juiz de Direito Bruno Gomes Benigno Sobral, Titular do JECC de Icó 8500009-73.2022.8.06.0090

2 25 Juiz de Direito Ronald Neves Pereira, Titular da 2ª Vara Criminal de Iguatu 8500022-69.2022.8.06.0091

2 30 Marcos Aurelio Marques Nogueira, Titular da 2ª Vara Cível de Crateús 8500014-58.2022.8.06.0070

3 40 Juíza de Direito Ariana Cristina de Freitas, Titular da 2ª Vara Cível de Quixadá 8500020-16.2022.8.06.0151

4 55 Juíza de Direito Karla Cristina de Oliveira, Titular da 1ª Vara de Acopiara 8500009-62.2022.8.06.0029

4 60 Juiz de Direito Ramon Aranha da Cruz, Titular da 2ª Vara de Icó 8500007-06.2022.8.06.0090

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 25 de fevereiro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará